
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 22196Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E MOBILITA’SETTORE 01 - RICETTIVITA’ ALBERGHIERA ED EXTRA-ALBERGHIERA,PORTUALITA' TURISTICA, STABILIMENTI BALNEARI E TERMALISMO
____________________________________________________________________________

Assunto il 28/12/2022
Numero Registro Dipartimento 814
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 17459 DEL 29/12/2022

Oggetto: Piano di Sviluppo e Coesione (PSC) della Regione Calabria - Area Tematica 03Competitività Imprese, Settore Intervento 03.02 Turismo e Ospitalità - Approvazione Avviso“Attrazione sul territorio regionale di investimenti in ambito turistico (Calabria Scouting)” -Concessione contributo e approvazione schema di convenzione

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 22196Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Visti: la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”; la D.G.R. 665 del 14/12/2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura Organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento diRiorganizzazione delle Strutture della Giunta Regionale. Abrogazione del RegolamentoRegionale 20 aprile 2022 n. 3, s.m.i.” la D.G.R. n. 677 del 14/12/2022 con cui è stato assegnato l'incarico di reggenza delDipartimento Turismo, Marketing territoriale e Mobilità”, alla dott.ssa Maria AntonellaCauteruccio; il D.P.G.R. n. 126 del 16.12.2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente GeneraleReggente del Dipartimento “Turismo, Marketing territoriale e Mobilità” della Giunta dellaRegione Calabria alla dott.ssa Maria Antonella Cauteruccio; il D.D. n.16681 del 16/12/2022 e s.m.i. avente ad oggetto “Definizione organizzazione degliuffici. Regolamento regionale 14 dicembre 2022, n. 12” con il quale è stata approvata lanuova articolazione dei settori del Dipartimento “Turismo, Marketing Territoriale e Mobilità” il D.D. n. 16721 del 19/12/2022 di assegnazione dell’incarico temporaneo di reggenza all'avv.Filomena Tiziana Corallini del Settore1 “Ricettività alberghiera ed extra-alberghiera PortualitàTuristica, Stabilimenti Balneari e Termalismo” del Dipartimento de quo; il D.D. n. 10354 del 07.09.2022 di nomina quale Responsabile Unico del Procedimento, aisensi e per gli effetti dell’art. 4 della L. 241/90, del Funzionario Maria Grazia Guaragna,dipendente di ruolo del Dipartimento “Turismo, Marketing territoriale e Mobilità.
Visti, altresì: il D. Lgs n.23 giugno 2011, n. 118 contenente “Disposizioni in materia di armonizzazione deisistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi,a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”; la L.R. 4 febbraio 2002, n. 8 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della RegioneCalabria” il Regolamento di Contabilità Regionale 23 marzo 2010, n. 2; la Legge Regionale n. 36 del 27/12/2021 ad oggetto: “Legge di stabilità regionale 2022/2024”e la Legge Regionale n. 37 ad oggetto “Bilancio di Previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2022/2024”; la DGR n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (artt. 11 e 39, c. 10,d.lgs. 23/06/2011, n. 118); la DGR n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2022- 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118); la Deliberazione n. 402 del 24/08/2022 recante Variazione di Bilancio di previsione aldocumento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale 2022-2024.
Premesso che: con il D.D. n.10354 del 07.09.2022 è stato approvato l’Avviso pubblico “Attrazione sulterritorio regionale di investimenti in ambito turistico (Calabria Scouting)”, pubblicato in data07/09/2022 sul sito istituzionale della Regione Calabria e sul Burc n. 201 del 08/09/2022; con il D.D. n.10401 del 08/09/2022 è stata individuata la Societa “Fincalabra s.p.a”, qualesoggetto gestore per l’affidamento dei servizi di supporto alle imprese e di gestionedell’Avviso Pubblico, ed è stato approvato lo Schema di Convenzione, repertoriata in data14.09.2022 al n. 12594; con il D.D. n. 10507 del 12/09/2022 è stata approvata la modulistica dell’Avviso soprarichiamato; con il D.D. n. 10989 del 20/09/2022 è stato prorogato il termine ultimo per la presentazionedelle domande; con il D.D. n 12196 del 12/10/2022 è stata nominata la Commissione Regionale per lavalutazione di merito delle proposte pervenute;



Cod. Proposta 22196Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 con il D.D. n. 12909 del 24.10.2022, pubblicato sul Burc n. 240 del 26.10.2022, è stataapprovata la graduatoria provvisoria, in conformità all’art. 4.7 comma 1 dell’Avviso; con il D.D. n. 13080 del 25.10.2022, pubblicato sul Burc n. 243 del 31.10.2022, sono statedefinite le modalità di accesso e riesame, in conformità all’art. 4.7 comma 1 dell’Avviso; con il D.D. n. 14526 del 18/11/2022, pubblicato sul Burc n. 261 del 21 Novembre 2022, si èproceduto all’approvazione delle graduatorie definitive dei beneficiari di operazionifinanziabili con l’evidenza per ciascun Beneficiario del punteggio attribuito al Programma diinvestimento, dell’importo dell’investimento ritenuto ammissibile e dell’importo del contributoammissibile.
Considerato che: i beneficiari, ai sensi dell’art. 4.10 dell’Avviso, hanno trasmesso, nei termini indicati ladocumentazione prevista dalle lettere a) e b) del comma 1 del medesimo articolo; ai sensi citato comma 1 lettera a) dell’art. 4.10 dell’Avviso, è stata verificata, per i beneficiariinteressati, la trasmissione nei termini stabiliti, della documentazione attestante aperturapartita iva e registrazione al Registro Imprese competente; ai sensi del citato comma 1 lettera b) dell’art. 4.10 dell’Avviso, è stata effettuata la richiestadi informativa antimafia alla BDNA per tutti i beneficiari ai sensi dell'art. 91 D. Lgs 159/2011,sulla base delle dichiarazioni acquisite dal soggetto gestore Fincalabra S.p.A., e che pertantosulla base del combinato disposto dell'art. 92, c. 3 del D.Lgs. n. 159/2011 e dell'art. 3, c. 1,del D.L. n. 76/2020, convertito con L. 11 Settembre 2020, n. 120 e s.m.i., è possibileprocedere alla concessione del contributo sotto la condizione risolutiva prevista dal citatoart. 92, c. 3 del D.Lgs. n. 159/2011; per come previsto dal comma 3 dell’art. 4.8 dell’Avviso: “successivamente all’acquisizionedella documentazione di cui al punto 4.10. si provvederà a concedere il finanziamento afavore dei beneficiari ammessi nei limiti”; ad integrazione delle prescrizioni contenute nell’Avviso, si ritiene necessario prevedere unoschema di convenzione ai fini di una più puntuale definizione e regolamentazione dei rapporticon i beneficiari; la Misura di aiuto è stata registrata nel Registro Nazionale degli Aiuti di Stato con il CodiceCAR 23919 (ID Bando 77152) e sono stati generati, per ciascun beneficiario, i codici CORai fini della concessione degli aiuti individuali.
Ritenuto, pertanto, di dover procedere: ai sensi dell’art. 4.8 comma 3 dell’Avviso, alla concessione del contributo ritenuto ammissibilespettante ai beneficiari di operazioni finanziabili, per come individuati nelle graduatoriedefinitive approvate con il sopracitato D.D. n. 14526/2022, secondo quanto specificato nellatabella allegata al presente decreto con la lettera “A”, per farne parte integrante e sostanziale; all’approvazione di uno schema di Convenzione, allegato al presente decreto con la lettera“B”, per farne parte integrante e sostanziale.
Visti gli impegni sul capitolo di uscita U9070201801, assunti con D.D. n. 14526/2022 per come diseguito indicato: impegno n. 8630/2022 dell’importo di € 3.296.029,47, a valere sul bilancio regionale perl’esercizio finanziario 2022; impegno n. 428/2023 dell’importo di € 2.000.000,00, a valere sul bilancio regionale perl’esercizio finanziario 2023; impegno n. 107/2024 dell’importo di € 1.000.000,00, a valere sul bilancio regionale perl’esercizio finanziario 2024.
Attestato: che ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo di spesa U9070201801,e la corretta imputazione della spesa sul bilancio per le annualità 2022, 2023, 2024 a valeresul Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC), 2014/2020 per l’attuazione di interventi di



Cod. Proposta 22196Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

rilevanza strategica Regionale per lo sviluppo della Calabria, DGR n. 160 del 13/05/2016Delibera CIPE n. 26 del 10/08/2016; la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza finanziariapotenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cui esigibilità è relativaagli esercizi finanziari 2022, 2023, 2024 per complessivi € 6.296.029,47.
Attestato altresì: che si è provveduto agli obblighi di pubblicazione previsti dall’articolo 26 comma 1 del D.lgs33/2013 in data 15/09/2022 (ID 3775); sulla scorta dell'istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità ecorrettezza del presente atto; che non sussistono cause di conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi della normativae del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza vigenti.
Ritenuto che il presente provvedimento è urgente ai fini del rispetto del cronoprogrammaprestabilito.

DECRETA
per i motivi espressi in narrativa
Di procedere, ai sensi dell’art. 4.8 comma 3:

 alla concessione, in conformità al sopracitato D.D. n. 14526/2022, del contributo ritenutoammissibile spettante ai beneficiari secondo gli importi specificati nella colonna “Importocontributo ammissibile” della tabella, allegata al presente decreto con la lettera “A”, per farneparte integrante e sostanziale;
 all’approvazione di uno schema di Convenzione, allegato al presente decreto con la lettera“B”, per farne parte integrante e sostanziale;

Di precisare che la concessione del contributo ritenuto ammissibile spettante ai beneficiari riportatinella tabella allegata al presente decreto con la lettera “a” è sottoposta alle condizioni risolutive dicui all’art. 92, c. 3 del d.lgs. n. 159/2011 e di cui all’art. 75 del D.P..R 445/2000, nonché all’effettivarealizzazione dell’investimento in conformità all’Avviso.
Di procedere alla conseguente pubblicazione del presente provvedimento, in forma integrale inclusigli allegati A e B: sul BURC ai sensi dell’Avviso e della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11; sul sito istituzionale della Regione, ai sensi dell’Avviso e del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33; sul sito “Calabria Europa”;nel rispetto del Regolamento UE 2016.679.
Di precisare, ai sensi dell’art. 4.9 dell’Avviso, che “la pubblicazione sul sito istituzionale dellaRegione Calabria degli atti di cui al precedente par. 4.8, costituisce notifica degli esiti dellavalutazione a tutti gli effetti”.
Di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’articolo 26 comma 2 e 27del D.Lgs 33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoMaria Grazia Guaragna(con firma digitale)



Cod. Proposta 22196Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Sottoscritta dal DirigenteFILOMENA TIZIANA CORALLINI(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 22196Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 814 del 28/12/2022

DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALEE MOBILITA’SETTORE 01 - RICETTIVITA’ ALBERGHIERA ED EXTRA-ALBERGHIERA,PORTUALITA' TURISTICA, STABILIMENTI BALNEARI E TERMALISMO

OGGETTO Piano di Sviluppo e Coesione (PSC) della Regione Calabria - Area Tematica 03Competitività Imprese, Settore Intervento 03.02 Turismo e Ospitalità - Approvazione Avviso“Attrazione sul territorio regionale di investimenti in ambito turistico (Calabria Scouting)” -Concessione contributo e approvazione schema di convenzione

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 28/12/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



Codice 

identificativo 

domanda

Denominazione Impresa richiedente Partita Iva

Importo 

investimento 

ammissibile

Importo contributo 

ammissibile
CUP COR COD SIURP

73051 FABIANO HOSPITALITY S.R.L. 03672820788 € 1.064.345,80 € 532.172,90 J76B22000020008 10123029 227462

73015 B & G IMMOBILIARE S.R.L.S.
03032060802

€ 1.117.644,68 € 558.822,34
J76B22000030008

10123031 227461

72999 LA SIRITIDE S.R.L. 00450210778 € 4.949.289,81 € 2.474.644,91 J76B22000040008 10123028 227460

73020 U BAIS DI SCILLA S.R.L. 01522590809 € 1.057.039,77 € 528.519,88 J76B22000050008 10123025 227459

73039 SVM DI SURACE VINCENZO & C. SAS 02628300804 € 1.189.620,63 € 594.810,32
J86B22000020008

10123026 227464

72988 MAGNA GRECIA TRADING LTD
03890390796

€ 1.120.417,50 € 672.250,50
J16B22000010008

10123027 227871

73059
VILLAGGIO-CAMPING IL SALICE 

S.A.S. DI FALSETTA N.S.
01386260788 € 1.558.014,37 € 934.808,62

J36B22000060008
10123024 227463

Allegato A - Concessione del contributo ritenuto ammissibile spettante ai beneficiari di operazioni finanziabili



 

 

Rep. n. __________ del ___/___/______ 

 
 

 

UNIONE EUROPEA REGIONE CALABRIA REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

Piano Sviluppo e Coesione (PSC) della REGIONE CALABRIA  

 

Area Tematica 03 - COMPETITIVITA' IMPRESE  

Settore di intervento 03.02 TURISMO E OSPITALITA’  

 

 

 

AVVISO PUBBLICO 

  

ATTRAZIONE SUL TERRITORIO REGIONALE DI INVESTIMENTI IN  

AMBITO TURISTICO (“CALABRIA SCOUTING”) 
 

 

 

 

CONVENZIONE TRA 

 

 

REGIONE CALABRIA 

Dipartimento Turismo, Marketing territoriale, Mobilità 

Settore Ricettività alberghiera ed extra-alberghiera 

 

E 

 

IMPRESA  ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ID DOMANDA:________________________ 

CUP:_______________________________ 

COR:_______________________________ 

COD. SIURP:________________________ 
 

  



 

 

 

Avviso pubblico “Calabria Scouting” – Convenzione col beneficiario ________________ 

 

Pagina 2 di 5 

 

 

CONVENZIONE 

 

 

La Regione Calabria, codice fiscale 80002770792, rappresentata da ____________________________, il 

quale interviene nel presente atto nella qualità di dirigente del Settore Ricettività alberghiera ed extra-

alberghiera Portualità Turistica, Stabilimenti Balneari e Termalismo del Dipartimento Turismo, 

Marketing Territoriale e Mobilità, domiciliato ai fini del presente atto, presso la sede del citato 

Dipartimento, Cittadella Regionale, Viale Europa, Località Germaneto, Catanzaro; 

 

E 

 

Il Sig./Sig.ra  ____________________, nato/a a ___________(______), il ___________codice fiscale 

_______________residente a ________(Prov. ___________) (c.a.p. ________), in via _____________n. 

____________in qualità di Legale Rappresentante dell’impresa_______________(successivamente 

denominata per brevità anche “Impresa”, “Impresa beneficiaria”, “Soggetto beneficiario” o “Beneficiario”)  

con sede legale in _______________prov. ____________alla via _____________Partita IVA 

____________telefono ____________Cell. _____________e mail ___________PEC _________________; 

 

 

PREMESSO che 

 con il D.D. n. 10354 del 07.09.2022 è stato approvato l’Avviso pubblico “Attrazione sul territorio 

regionale di investimenti in ambito turistico (Calabria Scouting)”, pubblicato in data 07/09/2022 sul sito 

istituzionale della Regione Calabria e sul Burc n. 201 del 08/09/2022; 

 con il D.D. n. 10401 del 08/09/2022 è stata individuata la società in house Fincalabra s.p.a, quale soggetto 

gestore per l’affidamento dei servizi di supporto alle imprese e di gestione dell’Avviso Pubblico; 

 con il D.D. n. 10989 del 20/09/2022 è stato prorogato il termine ultimo per la presentazione delle 

domande; 

 con il D.D. n. 12909 del 24.10.2022, pubblicato sul BURC n. 240 del 26.10.2022, è stata approvata la 

graduatoria provvisoria, in conformità all’art. 4.7 comma 1 dell’Avviso;  

 con D. D. n. 14526 del 18.11.2022, pubblicato sul BURC n. 261 del 21.11.2022 e sul sito istituzionale in 

pari data, sono state approvate le graduatorie definitive dei beneficiari di operazioni finanziabili con 

l’evidenza per ciascun Beneficiario del punteggio attribuito al Programma di investimento, dell’importo 

dell’investimento ritenuto ammissibile e dell’importo del contributo ammissibile; 

 l’impresa è risultata utilmente collocata nella graduatoria definitiva e, pertanto, aggiudicataria della 

concessione del contributo previsto dall’Avviso di cui sopra; 

 con il D.D. n. ______________ del __/__/_____ è stato concesso il contributo all’impresa ed è stato 

approvato lo schema della presente convenzione. 

 

Tutto ciò premesso, e costituendo la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, si conviene e si 

stipula quanto segue: 

 

Art. 1 

OGGETTO DELLA CONVENZIONE 



 

 

 

Avviso pubblico “Calabria Scouting” – Convenzione col beneficiario ________________ 

 

Pagina 3 di 5 

 

1. La presente convenzione definisce e regola i rapporti tra la Regione e il Beneficiario allo scopo di 

realizzare l’iniziativa progettuale, Codice Identificativo Domanda n. ________, utilmente collocata 

nella graduatoria definitiva con il punteggio di ______.      

 

 

 

Art. 2 

DURATA, TERMINI E MODALITA’ DI REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

1. Ai fini della determinazione dell’ammissibilità delle spese si applicano le condizioni previste dal 

paragrafo 3.3 dell’Avviso.  

2. Le spese sono ammissibili dal giorno successivo alla data di presentazione della domanda di aiuto, per 

come previsto dal paragrafo 3.2 comma 2 dell’Avviso. 

3. In conformità a quanto previsto dal paragrafo 3.2 comma 3 dell’Avviso, le attività previste per il 

progetto proposto dovranno concludersi entro 24 mesi dalla data di concessione dell’aiuto, ovvero 

dalla data di trasmissione al Beneficiario della presente convenzione ai fini della sua sottoscrizione. 

Entro tale termine tutte le spese ammissibili devono essere fatturate e pagate dal Beneficiario.  

4. In conformità a quanto previsto dal paragrafo 3.2 comma 3 dell’Avviso, potrà essere concessa una sola 

proroga fino ad un massimo di ulteriori 3 mesi dietro richiesta per comprovati motivi presentata all’ 

Amministrazione Regionale, secondo quanto previsto dal paragrafo 5.3 commi 1, 2 e 5 dell’Avviso. 

L’Amministrazione Regionale può concedere ulteriori proroghe generalizzate per tutti i beneficiari o 

per categorie degli stessi, per motivazioni di carattere oggettivo e generale, quali ad esempio stati di 

emergenza deliberati dal Consiglio dei Ministri.  

 

Art. 3 

OBBLIGHI DEL BENEFICIARIO 

1. Il Soggetto Beneficiario si obbliga ad accettare ed a rispettare, senza alcuna riserva, le disposizioni, i 

termini, le condizioni e le prescrizioni contenute nell’Avviso pubblico e, in particolare, quelle indicate 

al paragrafo 5.1. 

2. Il Soggetto Beneficiario conferma, ai sensi e per gli effetti degli art. 46, 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 

445, il possesso alla data di sottoscrizione della presente di tutti il permanere di tutti i requisiti indicati 

nella domanda presentata ai fini dell’ammissione alle agevolazioni, per come previsti dal paragrafo 

2.2 dell’Avviso de quo. 

 

Art. 4 

MODALITÀ DI EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO FINANZIARIO  

1. L'erogazione del contributo avverrà con le modalità previste dal paragrafo 4.12, commi 1 e 2 

dell’Avviso, ed a seguito della presentazione, attraverso il Soggetto Gestore, della documentazione 

indicata ai commi 3, 4 e 5 del medesimo paragrafo. 

2. La richiesta di erogazione dell’anticipazione è subordinata alla presentazione contestuale, attraverso il 

Soggetto Gestore, della documentazione indicata al comma 3 del paragrafo 4.12 dell’Avviso. La 

garanzia fideiussoria deve rispettare le prescrizioni previste dal paragrafo 4.13 dell’Avviso.  

3. La richiesta di anticipazione deve essere prodotta dal beneficiario entro 90 giorni dalla data di 

pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria delle graduatorie definitive (approvate con 

D. D. n. 14526 del 18.11.2022), avvenuta in data 21.11.2022. 

4. La richiesta di erogazione del saldo deve essere prodotta dal beneficiario entro il termine massimo di 

90 giorni a far data dal termine indicato all’art. 2 commi 3 e 4 della presente Convenzione. 



 

 

 

Avviso pubblico “Calabria Scouting” – Convenzione col beneficiario ________________ 

 

Pagina 4 di 5 

 

 

 

Art. 5 

VARIAZIONI 

1. Nel corso dell’intervento il Beneficiario può presentare una sola richiesta, adeguatamente motivata, di 

variazione, che può riguardare le tipologie previste dal comma 1 del paragrafo 5.3 dell’Avviso. 

2. Le modalità, i termini e l’attuazione delle variazioni indicate nella richiesta di cui al precedente 

comma, devono rispettare le prescrizioni indicate dal paragrafo 5.3 commi 2 e seguenti dell’Avviso. 

 

Art. 6 

CONTROLLI 

1. La Regione Calabria, per come previsto dal paragrafo 5.2 dell’Avviso, si riserva il diritto di esercitare, 

anche attraverso il Soggetto Gestore, in ogni tempo, con le modalità che riterrà opportune, verifiche e 

controlli sull'avanzamento finanziario, procedurale e fisico dell'Intervento, oltre che il rispetto degli 

obblighi previsti dalla normativa vigente, nonché dal presente Avviso e la veridicità delle dichiarazioni 

e informazioni prodotte dal Beneficiario. 

 

Art. 7 

 CAUSE DI DECADENZA E REVOCHE DEL CONTRIBUTO CONCESSO 

1. Sono motivo di decadenza del contributo concesso, con conseguente revoca dello stesso, i casi previsti 

nel paragrafo 5.4 dell’Avviso. 

2. Sono motivo di revoca totale del contributo tutti i casi previsti ed elencati al paragrafo 5.5 dell’Avviso, 

inclusi quelli indicati al comma 5 del paragrafo 5.2. 

3. Costituiscono, altresì, motivi di revoca quelli indicati ai commi 7 e 9 del paragrafo 5.3 dell’Avviso 

che saranno attuati secondo le modalità previste dai successivi commi 10, 11 e 12 del medesimo 

paragrafo. 

4. Non costituiscono, di per sé, motivi di revoca e/o decadenza del contributo concesso quelli specificati 

al paragrafo 5.7 dell’Avviso. 

 

Art. 8 

RINUNCIA DEL CONTRIBUTO 

1. I beneficiari possono rinunciare al contributo concesso inviando una comunicazione al Soggetto 

gestore, che provvederà, nell’ambito delle attività di monitoraggio allo stesso spettanti, a trasmettere i 

dati necessari al Settore competente. 

 

Art. 9 

INFORMAZIONE, PUBBLICITÀ E COMUNICAZIONE DEI RISULTATI 

1. Il Beneficiario è obbligato al rispetto delle norme applicabili in materia di informazione e pubblicità 

del finanziamento dell’intervento, secondo quanto in merito indicato dalla Regione Calabria.  

2. Per ciascun intervento che usufruisca del contributo previsto dal presente Avviso, il beneficiario è 

tenuto ad informare i terzi in modo chiaro che l’operazione in corso di realizzazione è stata selezionata 

nell’ambito dell’Avviso “Attrazione sul territorio regionale di investimenti in ambito turistico” e che 

l’intervento viene realizzato con risorse del Piano Sviluppo e Coesione (PSC) della Regione Calabria 

- Area tematica 03.02 Turismo e ospitalità. In particolare i soggetti beneficiari delle risorse del presente 

Avviso dovranno obbligatoriamente riportare, su qualsiasi documento, sito web, comunicazione (a 



 

 

 

Avviso pubblico “Calabria Scouting” – Convenzione col beneficiario ________________ 

 

Pagina 5 di 5 

 

valenza esterna) riguardante il progetto finanziato, una indicazione da cui risulti che l’operazione è 

finanziata nell’ambito del Piano Sviluppo e Coesione (PSC) della Regione Calabria - Area tematica 

03.02 Turismo e ospitalità.  

5.  Dei risultati delle attività realizzate sul presente Avviso verrà data pubblicità nei modi concordati con 

la Regione Calabria, compatibilmente con eventuali vincoli di diritto che possano insorgere in 

particolare nell’interazione con conoscenze e know-how specifici di enti e imprese coinvolte. 

 

Art. 10 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

1. I dati forniti alla Regione Calabria e al Soggetto Gestore saranno oggetto di trattamento esclusivamente 

per le finalità del presente avviso e per scopi istituzionali e saranno trattati in conformità al 

Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali e al Decreto Legislativo 

n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e successive modifiche ed 

integrazioni.  

2. L’Informativa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativa al trattamento dei dati 

personali è riportata in allegato. 

 

Art. 11 

COMUNICAZIONI 

1. In conformità a quanto indicato dal comma 3 del paragrafo 4.9 dell’Avviso, tutte le comunicazioni fra 

le parti devono avvenire a mezzo posta elettronica certificata agli indirizzi di seguito specificati, fatte 

salve variazioni da comunicare con lo stesso mezzo:  

 le comunicazioni al Soggetto gestore devono essere effettuate all’indirizzo PEC: 

__________________. 

 le comunicazioni alla Regione devono essere effettuate per il tramite del Soggetto gestore, 

all’indirizzo PEC sopra specificato. 

 le comunicazioni al Beneficiario devono essere effettuate per il tramite del Soggetto gestore, 

all’indirizzo PEC: ___________________. 

2. Resta fermo e impregiudicato il valore legale delle notifiche effettuate a mezzo PEC utilizzando gli 

indirizzi indicati nei pubblici registri, per come previsto dal D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.. 

 

Art. 12 

DISPOSIZIONI FINALI 

1. Per tutto quanto non esplicitato nella presente Convenzione, si rinvia alla normativa vigente ed 

all’Avviso. 


